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گزارش جدید آژانس درباره برنامه 
هسته ای ایران

آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارش تازه خود 
که به رویت خبرگزاری آمریکایی رسیده است، از 
افزایش ۹۲.۵ کیلوگرمی ذخیره اورانیوم نسبت به 

گزارش قبلی خبر داد.
به گزارش ایسنا، آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
گزارش تازه خود که به رویت خبرگزاری آمریکایی 
اورانیوم  تولید  روند  تسریع  مدعی  است،  رسیده 

غنی سازی شده با خلوص بالا توسط ایران شد.
خبرگزاری »آسوشیتدپرس« که گزارشات آژانس 
را مشاهده کرده، در گزارشی نوشت: »در گزارش 
آژانس بین المللی انرژی اتمی مستقر در وین آمده 
است که ایران تا ۸ فوریه ۲۷۴.۸ کیلوگرم اورانیوم 
غنی شده تا خلوص ۶۰ درصد ذخیره سازی کرده 
کیلوگرمی   ۹۲.۵ افزایش  از  گزارش  این  است. 
نسبت به گزارش قبلی آژانس در نوامبر حکایت 
می کند.« طبق گزارش ادعایی آژانس، میزان ذخایر 
اساس  بر  که  ایران  با خلوص ۶۰ درصد  اورانیوم 
گزارش خبرگزاری آمریکایی به »درجه تسلیحاتی 
۹۰ درصد« نزدیک است در ماه های اخیر افزایش 
یافته است. در گزارش محرمانه آژانس ادعا شده: 
اورانیوم  انباشت  و  تولید  توجه  قابل  »افزایش 
کشور  تنها  به عنوان  ایران،  توسط  بالا  غنای  با 
غیرهسته ای که چنین مواد هسته ای تولید می کند، 
یک نگرانی جدی است.« ابراز نگرانی آژانس درباره 
برنامه هسته ای کاملا صلح آمیز ایران درحالی است 
خود  خواست  عدم  بر  همواره  ایران  مقامات  که 
برای ساخت سلاح هسته ای تأکید کرده اند. با این 
وجود، آسوشیتدپرس، به نقل از گزارش آژانس و 
در تلاشی برای زیر سوال بردن ماهیت صلح آمیز 
برنامه هسته ای ایران، ادعا کرد: »تقریباً ۴۲ کیلوگرم 
اورانیوم ۶۰ درصد غنی شده برای تولید یک بمب 
اتمی کافی است. اما اورانیوم مورد نیاز باید تا ۹۰ 
درصد غنی سازی شوند.« آژانس بین المللی انرژی 
اتمی همچنین در گزارش فصلی خود تخمین زد که 
تا هشتم فوریه، ذخایر کلی اورانیوم غنی شده ایران 
به ۸۲۹۴.۴ کیلوگرم رسیده که نشان دهنده افزایش 
هزار و ۶۹۰ کیلوگرمی ذخایر اورانیوم ایران نسبت 

به آخرین گزارش آژانس در ماه نوامبر است.
که  کرد  اذعان  خود  گزارش  در  آسوشیتدپرس 
برنامه هسته ای ایران در پی خروج »دونالد ترامپ« 
 ۲۰۱۸ سال  در  برجام  از  آمریکا  جمهور  رئیس 
وجود،  این  با  است.  انجامیده  کنونی  شرایط  به 
خبرگزاری آمریکایی به نقل سازمان های اطلاعاتی 
و با اذعان به این مسئله که برنامه هسته ای ایران 
»ایران  کرد  ادعا  است،  مانده   باقی   آمیز  صلح 
فعالیت هایی را انجام داده است که اگر بخواهد 
برنامه هسته ای خود را تسلیحاتی کند، موقعیت 
بهتری برای ساخت بمب هسته ای خواهد داشت.«

آسوشیتدپرس در ادامه نوشت: »تولید تسریع 
توسط  تسلیحات  درجه  به  نزدیک  اورانیوم  شده 
ایران، فشار بیشتری بر ترامپ وارد می کند، زیرا 
او بارها گفته است که آماده مذاکره با ایران است و 
در عین حال فروش نفت ایران را به عنوان بخشی از 
سیاست "فشار حداکثری" که مجدداً تحمیل کرده، 

هدف قرار می دهد.«
در گزارش روز چهارشنبه آژانس همچنین آمده 
است که ایران همچنین از تصمیم خود در سپتامبر 
بازرسان  از  برخی  حضور  ممنوعیت  ۲۰۲۳برای 
آژانس برای نظارت بر برنامه هسته ای خود تجدید 

نظر نکرده است.
آژانس  »مدیرکل  است:  آمده  گزارش  این  در 
عمیقاً متأسف است که ایران، به رغم تمایل خود 
دیگر  مجرب  بازرس  چهار  انتخاب  بررسی  برای 

آژانس، تعیین نام آن ها را نپذیرفت.«
حضور  احتمال  بررسی  با  ایران  موافقت  عدم 
از آن صورت  مجدد چهار بازرس »مجرب« پس 
می گیرد که در نشست شورای حکام، قطعنامه ای 
از  پیش  ایران  مقامات  شد.  تصویب  ایرانی  ضد 
نشست مذکور و در گفت وگو با مدیرکل آژانس 
توافق کرده بودند تا در صورت عدم صدور قطعنامه 
ضدایرانی، احتمال انتصاب چهار بازرس بررسی و 
با خلوص ۶۰ درصد محدود  اورانیوم  غنی سازی 
شود. اما آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارش 
فصلی خود به این مسئله اشاره ای نکرده و مدعی 
مسائل  حل  جهت  در  پیشرفتی  »هیچ  که  شده 
تورقوزآباد  و  ورامین  روابط  در  باقی مانده  پادمان 

حاصل نشده است.«
در این گزارش همچنین آمده است که »رافائل 
اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  مدیرکل  گروسی« 
عباس  »سید  با  میلادی  جاری  سال  ابتدای  در 
عراقچی«،وزیر امور خارجه ایران گفت وگوی تلفنی 
داشته است و طی آن وی بر آمادگی خود برای 
همکاری با ایران برای ازسرگیری اجرای توافقی که 
بودند،  توافق کرده  تهران ۲ سال پیش  آژانس و 

تاکید کرده است.

انتشار متن توافق کی یف و واشنگتن بر سر 
مواد معدنی

اوکراین به برخی از خواسته هایش 
دست یافته است

نسخه نهایی توافقنامه آمریکا و اوکراین بر سر 
مواد معدنی که به تازگی منتشر شده نشان می دهد 
اوکراین به برخی از خواسته های خود از جمله درج 
عبارت تضمین های امنیتی در این توافقنامه دست 

یافته است.
به  استناد  با  اوکراینی  رسانه  ایسنا،  گزارش  به 
اظهارات »دنیس شمیهال«، نخست وزیر اوکراین، 
از تکمیل رسمی مذاکرات مواد معدنی میان آمریکا 
و اوکراین خبر داد و به شرح جزئیات این توافقنامه 
نیز  تایمز  فایننشال  انگلیسی  روزنامه  پرداخت. 
بر سر  واشنگتن  با  که کی یف  داد  گزارش  امروز 
رسیده  تفاهم  به  معدنی  مواد  حوزه  در  توافقی 
است؛ توافقی که مقامات اوکراینی امیدوارند روابط 
این کشور با دولت »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
تعهد  برای  را  زمینه  و  بخشیده  بهبود  را  آمریکا 
بلندمدت امنیتی آمریکا فراهم کند. بر اساس این 
برای  خود  درخواست  از  متحده  ایالات  گزارش، 
از درآمد احتمالی  حق دریافت ۵۰۰ میلیارد دلار 
مقامات  نتیجه،  در  و  کرده  توافق صرف نظر  این 
اوکراینی اعلام کردند که کی یف برای امضای این 
توافقنامه برای توسعه مشترک منابع معدنی خود، 
در  همچنین  است.  آماده  گاز،  و  نفت  جمله  از 
گزارش روزنامه اوکراینی اشاره شده است که این 
توافق با ایالات متحده شامل شرط کلیدی اوکراین، 
یعنی گنجاندن اشاره ای به تضمین های امنیتی در 
متن قرارداد است. فایننشال تایمز با بیان اینکه 
دولت اوکراین قرار است امروز )چهارشنبه( موافقت 
رسمی خود با این توافق را اعلام کند، گزارش داد که 
متن این توافق همچنان شامل ضمانت های امنیتی 
صریح نیست، اما مقامات اوکراینی تأکید کرده اند 
که شرایط بهتری نسبت به متن اولیه به دست 
آورده اند و این توافق را گامی برای گسترش روابط 
با آمریکا جهت تقویت چشم انداز اوکراین پس از 
جنگ دانستند. در بند دهم این توافقنامه آمده 
است: »دولت ایالات متحده آمریکا از تلاش های 
اوکراین برای دستیابی به تضمین های امنیتی مورد 

نیاز جهت ایجاد صلح پایدار حمایت می کند.«
و  نخست وزیر  معاون  استفانیشینا«،  »اول ها 
وزیر دادگستری اوکراین که هدایت مذاکرات را بر 
عهده داشته است، به فایننشال تایمز گفت: »توافق 
معدنی تنها بخشی از ماجراست. ما بارها از مقامات 
یک  از  بخشی  توافق  این  که  شنیده ایم  آمریکایی 
تصویر بزرگ تر است.« به گزارش رسانه انگلیسی، 
سخت گیرانه  شدت  به  توافق  این  اولیه  شرایط 
بود و ترامپ آن را به عنوان راهی برای بازپرداخت 
کمک های نظامی و مالی آمریکا از زمان آغاز جنگ 
که خشم  امری  بود؛  کرده  در سال ۲۰۲۲ معرفی 
کی یف و دیگر پایتخت های اروپایی را برانگیخت. بر 
اساس این گزارش، نسخه نهایی این توافق که در روز 
۲۵ فوریه )سه شنبه( حاصل شده، ایجاب می کند که 
اوکراین ۵۰ درصد از درآمدهای آتی از منابع معدنی 
دولتی خود، از جمله نفت و گاز و زیرساخت های 
مرتبط را به یک صندوق واریز کند؛ اما در متن این 
توافقنامه ذکر شده است که منابع درآمدی کنونی که 
در حال حاضر بخشی از درآمدهای بودجه عمومی 
اوکراین هستند، به این صندوق واریز نخواهند شد. 
این صندوق همچنین می تواند در پروژه های داخلی 
در  آن  جزئیات  اما  کند،  سرمایه گذاری  اوکراین 
توافقنامه ای دیگر اعلام خواهد شد. اوکراین دارای 
حیاتی  معدنی  مواد  از  وسیعی  زیرزمینی  ذخایر 
است، از جمله لیتیوم، گرافیت، کبالت، تیتانیوم 
برای  که  اسکاندیم،  مانند  خاکی  نادر  عناصر  و 
صنایع مختلفی از حوزه دفاعی گرفته تا خودروهای 
الکتریکی ضروری هستند. این توافق هیچ اشاره ای به 
ضمانت های امنیتی مشخصی از سوی آمریکا ندارد؛ 
موضوعی که کی یف در ابتدا برای پذیرش توافق بر 
آن اصرار داشت. علاوه بر این، برخی مسائل مهم از 
جمله سهم آمریکا در این صندوق و شرایط مربوط به 
»مالکیت مشترک« به توافقات بعدی موکول شده 
اولیه دولت ترامپ شامل پیشنهادی  است. طرح 
برای ایجاد یک صندوق سرمایه گذاری بازسازی بود 
که در آن آمریکا »۱۰۰ درصد منافع مالی« را حفظ 
می کرد. طبق این پیشنهاد، اوکراین باید ۵۰ درصد 
از درآمد صندوق حاصل از استخراج منابع معدنی، 
از جمله نفت و گاز و زیرساخت های مرتبط را تا 
سقف ۵۰۰ میلیارد دلار تأمین می کرد. به گزارش 
مقامات  از سوی  که  شرایط  این  تایمز،  فایننشال 
اوکراینی غیرقابل قبول توصیف شد، از نسخه نهایی 
حذف شده است. اختصاص اختیار سرمایه گذاری 
این صندوق در اوکراین نیز تغییری است که کی یف 
به دنبال آن بود. متن توافق جدید تصریح می کند که 
آمریکا از توسعه اقتصادی اوکراین در آینده حمایت 

خواهد کرد.

از  که  متحده،  ایالات  رئیس جمهور  ترامپ،  دونالد 
ژانویه ۲۰۲۵ قدرت را در دست گرفته، با ادعای پایان 
دادن به جنگ اوکراین در کمتر از ۲۴ ساعت، توجه 
جهانی را به خود جلب کرد. جنگی که از سال ۲۰۲۲ 
با تهاجم تمام عیار روسیه به اوکراین آغاز شد، اکنون 
در آستانه سومین سالگرد خود قرار دارد که به گفته 
را  روسیه  کرده،  ویران  را  "کشوری  تایمز،  نیویورک 
منزوی تر ساخته و ناامنی اقتصادی را در جهان دامن 
میانجی گرانه  تلاش های  میان،  این  در   " است.  زده 
از  موجی  ریاض،  در  اخیر  مذاکرات  به ویژه  ترامپ، 

تحلیل ها را در رسانه های غربی به دنبال داشته است.
اما در میانه مذاکرات ریاض، سوالات مهمی پیش 
روی تحلیلگران قرار دارد. هدف ترامپ از جلب نظر 
از روسیه گرفته  امتیازی  آمریکا چه  پوتین چیست؟ 
است؟ صلح اوکراین چه سودی برای ترامپ دارد و چرا 
آمریکا به قطعنامه اخیر سازمان ملل رأی منفی داد؟ 

موضع اروپا در برابر این سیاست چیست؟
هدف ترامپ از جلب نظر پوتین: بازسازی اعتبار یا 

تغییر نظم جهانی؟
پایان  انتخاباتی اش در ۲۰۲۴،  کارزار  از زمان  ترامپ 
دادن به جنگ اوکراین را به عنوان یک دستاورد محوری 
مطرح کرده است. نیویورک تایمز در مقاله ای به تاریخ ۱۱ 
فوریه ۲۰۲۵ می نویسد: »ترامپ صلح اوکراین را فرصتی 
می بیند تا خود را به عنوان یک معامله گر موفق معرفی 
کند و سیاست خارجی جو بایدن را که میلیاردها دلار 
این  ببرد.«  سوال  زیر  کرد،  اوکراین  از  حمایت  صرف 
روزنامه به نقل از یک مقام کاخ سفید گزارش می دهد 
را جایگزین  دارد »دیپلماسی شخصی اش  او قصد  که 
رویکرد نظامی محور دموکرات ها کند.« این نشان می دهد 
بازسازی تصویر  بلکه  بحران،  نه تنها حل  او  که هدف 

سیاسی اش در برابر منتقدان داخلی است.  
چه آنکه وال استریت ژورنال نیز در تحلیلی به تاریخ 
۱۵ فوریه ۲۰۲۵ بر این نکته تاکید می کند: »ترامپ با 
جلب نظر پوتین، به دنبال کاهش تحریم ها و بازسازی 
روابط اقتصادی با روسیه است، به ویژه در حوزه انرژی« 
این رسانه اشاره می کند که او می خواهد »فشار تحریمی 
بر مسکو را کم کند تا شرکت های آمریکایی از فرصت های 
در  پوتین  اظهارات  با  دیدگاه  این  ببرند«  بهره  جدید 
مصاحبه ای با سی ان ان )۲۰ فوریه ۲۰۲۵( هم راستاست 
که گفت: »شرکت های آمریکایی می توانند از بازار روسیه 
سود ببرند، اما صلح هنوز دور از دسترس است.« به 
نظر می رسد که هدف دیگر ترامپ، استفاده از پوتین 
آمریکا  نظامی  تعهدات  کاهش  برای  اهرمی  به عنوان 
در اروپا و تمرکز بر رقابت با چین است، آن چنان که 
پولیتیکوگزارش داد: »او می خواهد ناتو را بازتعریف کند 
و متحدان را به افزایش هزینه های دفاعی وادار سازد.« 
در همین حال، ناظران سیاسی معتقدند این رویکرد، 
ترکیبی از خودنمایی سیاسی و استراتژی ژئوپلیتیک است 

که می تواند نظم جهانی را به نفع آمریکا تغییر دهد.
آمریکا چه امتیازی از روسیه در صلح اوکراین دریافت 

کرده است؟
اگرچه جزئیات دقیق امتیازات رد و بدل شده میان 
و  حدس  اما  است،  محرمانه  هنوز  پوتین  و  ترامپ 
گمان ها در رسانه ها بالا گرفته است. واشنگتن پست در 
مقاله ای به تاریخ ۱۹ فوریه ۲۰۲۵ گزارش داده: »احتمالاً 
آمریکا در ازای فشار بر اوکراین برای پذیرش صلح، از 
روسیه قول کاهش حضور نظامی در خاورمیانه، به ویژه 
اشاره  اسنادی  به  روزنامه  این  سوریه، گرفته است.« 
می کند که نشان دهنده مذاکرات غیرمستقیم در ریاض 
است، هرچند این اسناد هنوز علنی نشده اند. آخرین 
اخبار از کی یف نیز تأیید می کند که دور جدید مذاکرات 
در ریاض در ۲۵ فوریه با حضور نمایندگان آمریکا و 
روسیه برگزار می شود و هدف آن »بازگرداندن کارکنان 
سفارتخانه ها و تقویت همکاری اقتصادی« است، که 

می تواند نشانه ای از امتیازات دوجانبه باشد.  
ادعا کرده:  نیوز در گزارشی  فاکس  در همین حال 
»ترامپ ممکن است از پوتین تعهد همکاری در مهار 
ایران را گرفته باشد« این شبکه به نقل از یک مقام 
ناشناس می گوید: »روسیه در ازای کاهش تحریم ها، 
قول داده امنیت انرژی منطقه را تقویت کند.« این در 
حالی است که رسانه ها و کارشناسان غربی بر این نکته 
تاکید دارند که »فرستاده ترامپ اعلام کرده بخشی از 
امتیازات، قطع اتحاد پوتین با ایران، کره شمالی و چین 
است.« فارن افرز )۱۷ فوریه ۲۰۲۵( اما محتاط تر است و 
می نویسد: »امتیاز اصلی می تواند تضمین روسیه برای 
عدم گسترش نفوذ در اروپای شرقی باشد، به شرط 
پذیرش ضمنی کنترل کریمه و دونباس.« کارشناسان 
تاکید دارند این امتیازات نشان دهنده یک معامله بزرگ 
است که آمریکا را از هزینه های نظامی آزاد می کند، اما 

به قیمت تضعیف اوکراین تمام می شود.
صلح اوکراین چه سودی برای ترامپ دارد؟

صلح اوکراین برای ترامپ هم دستاورد داخلی و هم 
بین المللی به ارمغان می آورد. به گفته سی ان ان )۱۸ 
فوریه ۲۰۲۵( نوشته: »ترامپ با پایان جنگ، می تواند 
ادعا کند که منابع مالی آمریکا را برخلاف بایدن هدر 
کمک های  از  که  محافظه کارانش  پایگاه  به  و  نداده 
خارجی خسته اند، پاسخ دهد.« این شبکه به نقل از 
یک تحلیلگر می افزاید: »این پیروزی، او را در انتخابات 
استریت  وال  می کند.«  تقویت   ۲۰۲۶ میان دوره ای 
ژورنال )۱۵ فوریه ۲۰۲۵( نیز گزارش می دهد: »صلح به 
او اجازه می دهد ناتو را تحت فشار قرار دهد و متحدان 
را به افزایش بودجه دفاعی مجبور کند، سیاستی که 
در دوره اولش هم دنبال کرد« کارشناسان روابط بین 
یک  پایان  قهرمان  را  خود  »ترامپ  گویند  می  الملل 
بحران جهانی نشان خواهد داد و از آن برای بازسازی 
میراث سیاسی اش استفاده می کند.« این رسانه به نقل 
از یک مقام سابق می گوید: »او می خواهد ثابت کند 
است.«  مؤثرتر  نظامی  حمایت  از  دیپلماسی اش  که 
این در حالی است که در مذاکرات ریاض، آمریکا به 

دنبال »تسهیل صلح« است، اما اوکراین از این مذاکرات 
کنار گذاشته شده، که نشان دهنده عزم ترامپ برای 
کسب اعتبار شخصی است. کارشناسان تاکید دارند 
که صلح اوکراین برای او یک ابزار تبلیغاتی و فرصتی 
برای بازنویسی تاریخ به نفع خودش است، هرچند این 
ممکن است به قیمت تضعیف متحدان سنتی آمریکا 

تمام شود.
چرا آمریکا به قطعنامه دیروز سازمان ملل رأی منفی 

داد؟
روز گذشته مجمع عمومی سازمان ملل قطعنامه ای 
برای آتش بس فوری در اوکراین تصویب کرد که آمریکا 
به آن رأی منفی داد. نیویورک تایمز درباره این راس 
سازمان ملل گزارش داد: »ترامپ این قطعنامه را به 
کرد.«  رد  روسیه  با  جاری  مذاکرات  با  تداخل  دلیل 
این روزنامه به نقل از یک مقام کاخ سفید می نویسد: 
ملل  سازمان  به  نیازی  و  داریم  را  خودمان  راه  »ما 
نمی بینیم.« در همین ارتباط واشنگتن پست توضیح 
داد: »آمریکا معتقد است این قطعنامه موضع اوکراین را 
در مذاکرات تضعیف می کند، زیرا خواستار عقب نشینی 
کامل روسیه بدون توجه به واقعیت های میدان است«

فاکس نیوز نیز درباره رای امریکا به این قطعنامه 
گفت »ترامپ نمی خواهد دستاورد صلح را با سازمان 
ملل شریک شود و این رأی، پیامی به متحدان است 
که آمریکا مستقل عمل می کند.« این دیدگاه با گزارش 
NPR هم راستاست که می گوید: »ترامپ در کنفرانس 
مطبوعاتی با مکرون اعلام کرد که این مذاکرات، ابتکار 
اوست.« آخرین اخبار از مذاکرات ریاض نشان می دهد 
که آمریکا به دنبال یک توافق دوجانبه با روسیه است، 
که قطعنامه سازمان ملل می توانست آن را مختل کند. 
ناظران سیاسی می گویند، این رأی منفی نشان دهنده 
رویکرد یک جانبه گرایانه ترامپ است که اولویتش کنترل 

روند صلح به نفع خودش است، نه هماهنگی جهانی.
موضع اروپا در برابر ترامپ: همراهی اجباری یا 

مقاومت شکننده؟
اما اروپا در برابر سیاست های ترامپ دچار سردرگمی 

است. در همین راستا فرانسه و آلمان نگرانند که صلح 
به قیمت واگذاری سرزمین های اوکراین، امنیت اروپا را 
تهدید کند. وال استریت ژورنال می نویسد: »اروپا از 
کاهش حمایت نظامی آمریکا می ترسد و سعی دارد ناتو 

را تقویت کند«
ممکن  اروپا  معتقدند  سیاسی  ناظران  آنکه  چه 
به  ناچار  عمل  در  اما  کند،  مخالفت  علناً  است 
پذیرش بخشی از پیشنهادات ترامپ باشد، زیرا بدون 
آمریکا توان مقابله با روسیه را ندارد چرا که مقامات 
ارشد ترامپ قرار است در ریاض با روس ها مذاکره 
کنند، بدون حضور اوکراین یا اروپا«، که نگرانی ها را 
تشدید کرده است. کارشناسان تأیید می کنند که دور 
جدید مذاکرات در ۲۵ فوریه، باز هم بدون حضور 
اوکراین برگزار می شود، که نشان دهنده انزوای اروپا 
نیز هست. این در حالی است که اروپا در تنگنای 
استراتژیک قرار دارد: یا باید با ترامپ همراهی کند و 
بخشی از اصولش را فدا کند، یا ریسک انزوا و ضعف 

در برابر روسیه را بپذیرد.
آیا اروپا به خواسته های ترامپ تن خواهد داد؟

آیا  که  است  تحلیلگران  برای  مهمی  سوال  این 
می شود؟  ترامپ  خواسته های  تسلیم  اروپا  اتحادیه 
ناچار  کوتاه مدت  در  اروپا  که  می دهد  نشان  شواهد 
پیش بینی  تایمز  نیویورک  است.  نسبی  همراهی  به 
می کند: »اروپا ترکیبی از همکاری تاکتیکی و تلاش برای 
حفظ استقلال را دنبال خواهد کرد.« کاهش حمایت 
آمریکا و فشارهای اقتصادی جنگ، دست اروپا را بسته 
است. اما نگرانی های امنیتی و اختلافات ایدئولوژیک، 
مذاکرات  داشت.  خواهد  دنبال  به  را  مقاومت هایی 
ریاض نشان می دهد که آمریکا مسیر خود را بدون 
توجه به اروپا پیش می برد. موفقیت ترامپ به توانایی 
او در مدیریت پوتین و ارائه تضمین به اروپا بستگی 
دارد. چه آنکه اروپا احتمالاً در ظاهر همراهی می کند، 
اما در پشت صحنه برای حفظ هویت استراتژیک خود 
تلاش خواهد کرد، مگر اینکه بتواند با یک توافق برد-

برد، اعتماد آن ها را جلب کند.

لاوروف اعلام کرد: اروپایی ها خواستار خروج ما از سوریه به عنوان 
شرط لغو تحریم های اعمال شده هستند.

به گزارش ایسنا، »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه تاکید 
کرد که در دوحه با تمیم بن حمد امیر قطر درباره مسائل خاورمیانه 
به ویژه تحولات اخیر در سوریه، لبنان و سرزمین های فلسطینی 

گفت وگو کرد.
لاوروف افزود: من با امیر قطر درباره مسائل خاورمیانه به ویژه 
تحولات اخیر صحبت کردم، ما به دنبال حل و فصل اوضاع در 
داخل سوریه هستیم و این روند باید متعادل باشد تا هیچ کس از 
اصلاحات برای دستیابی به منافع خصوصی سوء استفاده نکند، به 

ویژه در مناطقی که بازیگران خارجی تلاش می کنند بر آنها تأثیر 
بگذارند.

وزیر خارجه روسیه تاکید کرد:  ما در مورد وضعیت لبنان صحبت 
که  نقض هایی می شود  مرتکب  اسرائیل  ارتش  که  کردیم، جایی 

توافقات مربوطه و قطعنامه های سازمان ملل را تضعیف می کند.
به گفته لاوروف، روسیه و قطر در سطح سازمان های منطقه ای 
)اتحادیه عرب( و سازمان های بین المللی )سازمان ملل متحد( با 

هماهنگی کار می کنند.
قرار می دهیم، همه  را مورد بحث  نوار غزه  افزود: وضعیت  او 
طرح های پیشنهادی را در نظر می گیریم و حق مردم فلسطین برای 
زندگی در سرزمین خود را حفظ می کنیم. می بینیم که نیروهای 
اسرائیلی همچنان در جنوب سوریه حضور دارند و این مستلزم 
برداشتن گام های سازنده ای است که حل و فصل مسائل امنیتی را 
بدون تجاوز به سرزمین های کشورهای همسایه در نظر بگیرد. ما از 
نخست وزیر، امیر قطر و وزیر امور خارجه به خاطر مشارکت شان در 
حل مسائل بشردوستانه در بحران اوکراین و بازگرداندن کودکان به 
خانواده هایشان قدردانی کردیم. اروپایی ها وقتی می گویند که روسیه 

مانع مذاکرات برای حل بحران اوکراین می شود، دروغ می گویند.
رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه ادامه داد: روسیه بدون هیچ قید 
و شرطی به دنبال لغو تحریم های سوریه خواهد بود. رهبری سوریه 
علاقه مند به پیشبرد عادی سازی اوضاع در این کشور بدون هیچ 

گونه مداخله ژئوپلیتیکی است.

وی تصریح کرد: آوارگی فلسطینی ها از منطقه به جای راه حل 
دو دولتی »بمب« را در مسئله حل و فصل مناقشه فلسطین و 
اسرائیل می کارد. حضور اسرائیل در جنوب لبنان و سوریه مستلزم 

راهکارهای سازنده بدون به خطر انداختن امنیت طرفین است. 
لاوروف همچنین تاکید کرد: همیشه از همه طرح های پیشنهادی 
نقش  آن  در  سعودی  عربستان  و  امارات  که  منطقه  کشورهای 
دارند استقبال می کنیم و همه ابتکارات بشردوستانه را که درد و 
رنج شهروندان آسیب دیده از بحران را کاهش می دهد، ارزیابی 
می کنیم. روسیه هیچ گزینه ای را برای استقرار نیروهای حافظ صلح 
اروپایی در اوکراین بررسی نمی کند. روسیه سرزمین هایی را که از 

اوکراین ملحق کرده است، واگذار نخواهد کرد.
لاوروف اظهار کرد: اشتباه دولت بایدن در الحاق اوکراین به ناتو 
دلیل اصلی شروع جنگ است. فرمول پیشنهادی اروپایی ها، به ویژه 
فرانسه و انگلیس، منجر به دامن زدن به جنگ جاری در اوکراین 

می شود.
لاوروف افزود: دلایل اصلی درگیری در اوکراین باید حل شود که 
تلاش برای الحاق آن به ناتو و تبدیل آن به پایگاهی برای غرب است.
سرگئی لاوروف همچنین گفت نشست روسیه و آمریکا در مورد 
عادی سازی کار سفارت ها در ۲۷ فوریه در استانبول برگزار می شود.

این مقام روس در ادامه اشاره کرد که روسیه مانع مذاکرات درباره 
اوکراین نیست و بهترین راه برای حل این مناقشه، درک علل اصلی 

آن است.

آمریکا با حذف اروپا چه سیاستی را دنبال می کند؟

معامله با صلح اوکراین
چرا ترامپ به طرز عجیبی از پوتین در مسئله اوکراین حمایت می کند؟ امریکا چه اهدافی دارد که بدون توجه به قطعنامه سازمان ملل و موضع اتحادیه 

اروپا، پوتین را بر زلنسکی ترجیح داده است؟

آوارگی فلسطینی ها کار گذاشتن »بمب« در مساله فلسطین استلاوروف:

در مذاکرات 
ریاض، آمریکا به 
دنبال »تسهیل 
صلح« است، اما 

اوکراین از این 
مذاکرات کنار 
گذاشته شده، 

که نشان دهنده 
عزم ترامپ 
برای کسب 

اعتبار شخصی 
است

کارشناس مسائل روسیه با بیان این که »در جریان سفر روز سه شنبه لاوروف به 
تهران، وزیر خارجه روسیه گزارش مفصلی از رایزنی های اخیر مسکو و واشنگتن در 
ارتباط با موضوع اوکراین به مقامات ایران ارائه کرد«، گفت: ادامه کاهش تنش بین 

روسیه و آمریکا به نفع ایران است.
به گزارش ایسنا، »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه ظهر روز سه شنبه 
هفتم اسفندماه به منظور دیدار و گفت وگو با همتای ایرانی خود، وارد تهران شد و با 
»سید عباس عراقچی« و »مسعود پزشکیان« وزیر امور خارجه و رییس جمهور ایران 
دیدار و رایزنی کرد. در جریان این سفر بر اساس آنچه که مقامات ۲ طرف اعلام 
کرده اند در مورد آخرین تحولات سوریه و همچنین پرونده هسته ای ایران رایزنی و 
گفت وگو شد.  لاوروف در جریان این رایزنی ها درباره مذاکرات روسیه با آمریکا و 

مذاکرات خود با دیگران در منطقه گزارش مفصلی به مقامات ایران ارائه داد.
وزیر خارجه روسیه که پیش از سفر به ایران به ترکیه سفر کرده بود، بعد از دیدار 
با مقامات تهران، راهی دوحه پایتخت قطر شد و با مقام های این کشور رایزنی کرد.

اهداف سفر منطقه ای لاوروف به ترکیه، ایران و قطر
»روح الله مدبر« در گفت وگو با ایسنا در ارتباط با اهداف سفر منطقه ای لاوروف 
به کشورهای ترکیه، ایران و قطر اظهار کرد: این سفر منطقه ای در راستای آخرین 

هماهنگی ها در مورد سوریه و تحولات این کشور است. در حال حاضر گروهی که در 
سوریه حاکم هستند یخ روابط شان را با روسیه تا حدودی شکسته اند و مسیر همکاری 
با مسکو را در پیش گرفته اند و این موضوع در راستای منافع ایران است؛ چراکه تهران 

و مسکو در ارتباط با موضوع سوریه دارای دیدگاه های نزدیکی هستند.
این کارشناس مسائل روسیه همچنین با بیان این که »یکی دیگر از اهداف سفر 
لاوروف در روز سه شنبه هفتم اسفندماه  به ایران گفت وگو در مورد همکاری های دو 
جانبه و تعمیق این تعاملات بود«، تصریح کرد: این اولین سفر وزیر خارجه روسیه به 
تهران بعد از روی کار آمدن دولت چهاردهم و همچنین امضای توافق جامع بین ایران 
و روسیه است. مدبر با اشاره به این که »این سفر یک هفته بعد از نشست ریاض 
با حضور وزیران امور خارجه آمریکا و روسیه انجام شد«، در همین ارتباط افزود: اگر 
روند کاهش تنش بین آمریکا و روسیه ادامه پیدا کند، این مساله به نفع ایران است.

روس ها همواره حامی ایران بوده اند
او با اعتقاد بر این که »روس ها همواره در تمام مذاکراتی که با آمریکایی ها و غربی ها 
داشتند، حامی ایران بوده اند«، گفت: زمانی که آمریکا از برجام خارج شد، روس ها 
همچنان از برجام حمایت کردند، مانع اجرای مکانیزم ماشه شدند و از ورود ایران به 
سازمان هایی چون بریکس و شانگهای حمایت کردند. این کارشناس مسائل روسیه 

با رد برخی از اظهارنظرها مبنی بر این که ممکن است روسیه در پی توافق با آمریکا 
ایران را در این زمینه معامله کند و یا به ایران پشت بکند، ادامه داد: به نظرم چنین 

شایعات و تحلیل هایی از سوی غرب گراها مطرح می شود و فاقد اعتبار است.
او با اعتقاد بر این که »تروئیکای اروپایی، سیاستی ضد ایرانی دارند و از دیگر سو 
از این که روسیه حامی جدی تهران باشد، نگران هستند«، گفت:  در همین چارچوب 
آنها تلاش کردند که مذاکرات مجدد در مورد فعالیت های هسته ای ایران را بدون 
حضور روسیه و چین به پیش  ببرند تا تهران در این مذاکرات حامی نداشته باشد. 
در پی این موضوع، روس ها اعلام کردند که حذف روسیه و چین از این مذاکرات 
خطرناک است و عراقچی نیز در نشست مطبوعاتی مشترک با وزیر خارجه روسیه 
تاکید کرد که تصمیمات در مورد پرونده هسته ای و گفت وگوها با غرب با هماهنگی 
با کشورهایی چون چین و روسیه به پیش خواهد رفت. مدبر ادامه داد: در تماس 
تلفنی اخیری که ترامپ و پوتین با یکدیگر داشتند، پوتین تاکید کرده حرکت ایران 
در ارتباط با  موضوع هسته ای، صلح آمیز است و تاکنون خلاف تعهداتش عمل 
نکرده است؛ این دفاع از ایران از سوی روسیه در حالی انجام می شود که تروئیکای 
اروپایی دائم به ایران اتهام می زنند. این کارشناس مسائل روسیه خاطرنشان کرد در 
جریان سفر  لاوروف به تهران، ایران به صورت سریع اعلام کرد که در سایه فشار و 

زور مذاکره نمی کند و قطعا این پیام تهران توسط روس ها به واشنگتن اعلام می شود 
همانطور که در نشست ریاض نیز روس ها چنین موضوعی را به طرف آمریکایی ها 

اعلام کرده بودند.

وسیه و آمریکا به نفع ایران است؟ ادامه کاهش تنش بین ر


